
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, IROP 
č.p.: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0010100 

Níže uvedeného dne měsíce a roku, smluvní strany                                             
 
Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem Magistrát Statutárního města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 

400 01 Ústí nad Labem 
IČO:   00081531 
DIČ:   CZ00081531 
zastoupeno:  PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

bankovní spojení: 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Studio Jelínek, s.r.o. 
se sídlem  Moskevská 1483/40, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupena:  Ing. Janem Jelínkem, jednatelem 
IČO:   03184986 
DIČ:   CZ03184986 
bankovní spojení: 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavřely tento 
 

Dodatek č. 5 
ke smlouvě o dílo č. 1023966 uzavřené dne 23. 6. 2020 

na zakázku s názvem „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly“ 
podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Dodatek č. 5“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 23.6.2020 smlouvu o dílo č. 1023966, jejíž ž předmětem bylo 

plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy MŠ U plavecké haly“, 
přičemž tato smlouva byla následně změněna a doplněna Dodatkem č. 1 ze dne 
14.12.2020 , Dodatkem č. 2 ze dne  12.5.2021, Dodatkem č. 3 ze dne 20.8.2021 a 
Dodatkem č. 4 ze dne 10.11.2021  (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Tento dodatek č. 5 je uzavřen mezi Objednatelem a Zhotovitelem z důvodu objektivních 
změn, které vznikly při plnění Smlouvy o dílo uvedené v odst. 1 tohoto článku. 

SML1025926



3. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, přičemž změna závazku je provedena v souladu s ustanovením §222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), spočívajících v dodatečných stavebních pracích, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy o dílo, jsou nezbytné pro dokončení díla a zároveň 
nemění povahu veřejné zakázky s tím, že hodnota  změn dodatečných prací dle tohoto 
ustanovení nepřekročí v součtu  3,5% původní hodnoty závazku vyplývající ze smlouvy o 
dílo. 

4. Vícepráce jsou konkrétně vymezeny ve změně č. 4, která je součástí tohoto Dodatku č.5. 
Změna závazku ze Smlouvy o dílo je provedena v souladu s ustanovením § 222 odst.4 
ZZVZ. 

5. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se objednatel a zhotovitel dohodli na změně 
Smlouvy o dílo, která je vymezena v čl. II tohoto Dodatku č. 5. 

 
 

II. 
Předmět 

 
1. Předmětem Dodatku č. 5 je 

sjednání změn závazku dle ustanovení  § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., ZZVZ, z důvodů 
uvedených v čl. I tohoto Dodatku č. 5 se změnami uvedenými v odst.2 a 3 tohoto článku. 

2. Dodatkem č. 5 se mění článek V. odst. 1 Smlouvy o dílo takto:  
           „1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a úplné zhotovení díla cenu 

stanovenou ve výši 14 941 171,52 Kč (slovy:  
čtrnáctmilionůdevětsetčtyřicetjedentisícstosedmdesátjedna koruna česká 52 haléřů) 
bez daně z přidané hodnoty. Cena díla včetně daně z přidané hodnoty ve výši sazby 
21% platné ke dni uzavření Dodatku č. 5 činí 18 078 817,54 Kč (slovy: 
osmnáctmilionůsedmdesátosmtisícosmsetsedmnáct korun českých 54 haléře).“ 

3.          Dodatkem č. 5 se mění skutečnosti vymezené přílohami Smlouvy o dílo tak, jak je 
vymezeno ve změně č.4, která tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 5. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v tomto Dodatku č. 5 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají 

beze změny v platnosti a účinnosti. 
2. Uzavření tohoto dodatku č. 5 bylo schváleno Radou města Ústí nad Labem usnesením 

č. 2389/98R/21 ze dne 15. 12. 2021. 
3. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení Objednatel 

a jedno vyhotovení Zhotovitel. 
4. Dodatek č. 5 nabývá platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Přílohu a nedílnou součást Dodatku č. 5 tvoří Změna č. 4 včetně oceněných soupisů 
prací  ZL 401,  ZL 403, ZL 404, ZL 405, ZL 406, ZL 407,  ZL 410, ZL 411,  ZL 412. 



 
6. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si Dodatek č. 5 před jeho 

podpisem přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod 
hrozbou násilí, na důkaz čehož k němu připojují svoje podpisy. 

 
 
 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 

V Ústí nad Labem dne ______________ V Ústí nad Labem, dne ______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

         PhDr. Ing. Petr Nedvědický    Ing. Jan Jelínek 
primátor           jednatel 

Statutárního města Ústí nad Labem           Studio Jelínek, s.r.o. 
 

 

 Jméno a příjmení funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 

 

Vedoucí 

oddělení 

OMOSRI   

Vedoucí 

odboru  

Vedoucí 

odboru 

OMOSRI   

Správce 

rozpočtu  

Vedoucí 

oddělení 

OMOSRI   

Právně 

posoudil 

Vedoucí 

odboru 

Právní odbor   

Právně 

posoudil 

Vedoucí 

právního 

oddělení 

Právní odbor   

Projednáno  

 

RM     

Č. usnesení 

RM/ZM 

 Dne 

             

 

Č. smlouvy v 

RS 

 Dne 

 

 

Odkaz na 

profil 

zadavatele 

P20V00000038 

 




